DECRETO  N.º 078/2008
SÚMULA:  Abre credito Adicional Suplementar  no   Orçamento geral do Município de Nova Esperança  do Sudoeste para o exercício de 2008 e da outras providencias.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e de acordo com o artigo 41, inciso I e artigo 43, inciso III da Lei Federal 4.320/64 de 17/03/1964 e  Lei Municipal 458 de 24 de outubro de 2007.

                               DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, para o exercício de 2008 um Credito Adicional Suplementar, no valor de R$ 17.500,00 (Dezessete mil  e quinhentos reais), para reforço das seguinte dotação orçamentária.
0600 – DEPTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

0601 – DIVISÃO DE EDUCAÇÃO

12.361.0004.1005 – Ampliação, Reformas de Escolas e Áreas Esportivas

0143 – 44905100 – Obras e Instalações

Fonte de Recurso - 01103.........................................................................R$               1.000,00
12.361.0012.2010 – Pessoal e Encargos do FUNDEB 40%

0099 – 31901300 – Obrigações Patronais

Fonte de Recurso - 01102.........................................................................R$               1.500,00
12.365.0012.2012 – Manut. Educação Pré-Escolar

0122 –  33903000 – Material de Consumo

Fonte de Recurso - 01104.........................................................................R$               5.000,00
0124 –  33903900 – Outros Serviços Terceiro – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso - 01104.........................................................................R$             10.000,00

                        Artigo 2º -  Para cobertura  do presente Crédito Adicional Suplementar  serão utilizados como recursos, os provenientes da anulação da seguinte dotação orçamentária:
0600 – DEPTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

0601 – DIVISÃO DE EDUCAÇÃO

12.361.0004.1005 – Ampliação, Reformas de Escolas e Áreas Esportivas

0142 – 44905100 – Obras e Instalações

Fonte de Recurso - 01000.........................................................................R$               1.000,00
12.361.0012.2010 – Pessoal e Encargos do FUNDEB 40%

0103– 33903900 – Outros Serviços Terceiro – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso - 01102.........................................................................R$               1.500,00
12.365.0012.2012 – Manut. Educação Pré-Escolar

 0120– 31901100 – Vencimentos e Vantagens Fias
Fonte de Recurso - 01104.........................................................................R$              15.000,00
Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR.
Em  10 de dezembro  de 2008
                                                                                          NORBERTO GOEDERT

                                                                                    - Prefeito Municipal  -